RETIFICAÇÃO 02

EDITAL N° 009 DE 16/06/2021

PROCESSO SELETIVO DE GESTOR DE CAMPO

Projeto Cuida APS: Cuidado das Pessoas com Doenças Crônicas Não
Transmissíveis

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por intermédio da Diretoria Executiva de

Responsabilidade Social e da Faculdade de Educação em Ciências da Saúde (FECS), em parceria

com o Ministério da Saúde (MS) e o Conselho Nacional de Secretarias Municipais de Saúde

(CONASEMS), estabelecida por meio do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional

do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), torna público e comunica as RETIFICAÇÕES no edital

n° 009 de 16/06/2021 e na retificação n° 01 publicada em 16/07/2021.

Onde se lê:

1. DAS INFORMAÇÕES GERAIS

1.1. CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

1.1.1 O calendário do presente processo seletivo para contratação de prestadores(as) de

serviço, para atuação como Gestores(as) de Campo, compreenderá as seguintes etapas,

descrição/caráter e respectivos períodos (Quadro 1):

Quadro 1. Cronograma do processo seletivo

Etapa Descrição Início Fim

Inscrição

Envio da documentação obrigatória e

classificatória (vide itens 3 e 4 deste edital), da

Carta de Intenções e da Ficha de inscrição

exclusivamente pela internet, no endereço

eletrônico:

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php

?id=25860

16/06/2021 25/06/2021

1a Etapa

Análise de currículo, documentação, ficha de

inscrição e Carta de Intenções
28/06/2021 05/07/2021

Divulgação do resultado da 1ª Etapa do processo

seletivo, após análise e homologação da

documentação

06/07/2021

 Período de interposição de recursos 07/07/2021

Resultado da interposição de recurso  08/07/2021

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860

2a Etapa

Agendamento e realização de Dinâmicas Grupais

com os selecionados na 1a Etapa  09/07/2021 16/07/2021

Divulgação do resultado desta etapa, no link:

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php

?id=25860
20/07/2021

3a Etapa

Agendamento e realização das entrevistas

individuais
21/07/2021 30/07/2021

Divulgação dos selecionados no processo seletivo,

no link:

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php

?id=25860

03/08/2021

Manifestação de interesse dos primeiros 30

selecionados no processo seletivo em resposta ao

e-mail a ser enviado em nome da Comissão

Julgadora do Processo Seletivo

04/08/2021

Leia-se:

1.DAS INFORMAÇÕES GERAIS

1.1. CALENDÁRIO DO PROCESSO SELETIVO

1.1.1 O calendário do presente processo seletivo para contratação de prestadores(as) de

serviço, para atuação como Gestores(as) de Campo, compreenderá as seguintes etapas,

descrição/caráter e respectivos períodos (Quadro 1):

Quadro 1. Cronograma do processo seletivo

Etapa Descrição Início Fim

Inscrição

Envio da documentação obrigatória e

classificatória (vide itens 3 e 4 deste edital), da

Carta de Intenções e da Ficha de inscrição

exclusivamente pela internet, no endereço

eletrônico:

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php

?id=25860

16/06/2021 25/06/2021

1a Etapa

Análise de currículo, documentação, ficha de

inscrição e Carta de Intenções 28/06/2021 05/07/2021

Divulgação do resultado da 1ª Etapa do processo

seletivo, após análise e homologação da

documentação

06/07/2021

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860

 Período de interposição de recursos 07/07/2021

Resultado da interposição de recurso  08/07/2021

2a Etapa

Agendamento e realização de Dinâmicas Grupais

com os selecionados na 1a Etapa
09/07/2021 16/07/2021

Divulgação do resultado desta etapa, no link:

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php

?id=25860
20/07/2021

3a Etapa

Agendamento e realização das entrevistas

individuais
21/07/2021 29/07/2021

Divulgação dos selecionados no processo seletivo,

no link:

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php

?id=25860

30/07/2021

Manifestação de interesse dos primeiros 30

selecionados no processo seletivo em resposta ao

e-mail a ser enviado em nome da Comissão

Julgadora do Processo Seletivo

03/08/2021

Os demais itens e subitens do Edital n° 009 de 16/06/2021 permanecem inalterados com a

publicação desta retificação.

São Paulo, 29 de Julho de 2021.

Ana Paula N. Marques de Pinho
Diretora Executiva da Responsabilidade Social

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Letícia Faria Serpa
Diretora Acadêmica da Faculdade de Educação e

Ciências da Saúde do Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.

https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860
https://proadi.eadhaoc.org.br/mod/url/view.php?id=25860